_________________ / Ставцев В.А../                                                  ___________________ /_______________________/

Приложение №2
к закупочной документации по проведению открытого конкурса

на право заключения договора на поставку стальных гусениц для Bobcat

Проект   ДОГОВОР ПОСТАВКИ № __
г. Новомосковск                                                                                    «___» _________ 2012 г.
Общество с ограниченной ответственностью «ПромЭнергоСбыт» в лице Генерального директора Ставцева

В.А. именуемый в дальнейшем «Покупатель»,   с одной стороны, и _____________________ именуемое в

дальнейшем «Продавец», в лице _______________, действующего на основании ________, с другой стороны,

заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает  комплект Гусениц стальных для S630\650 в количестве 1

(Одной) штуки согласно спецификации (приложение №1),  именуемые в дальнейшем  «Товар». Комплект

включает в себя: гусеницы стальные для S630\650-2ед., распорные втулки колес – 4шт.

1.2.Технические характеристики и комплектация Товара указаны в спецификации (Приложение № 1).

1.3. Товар должен быть поставлен укомплектованным в соответствии с Приложением№1 и в

работоспособном состоянии.

1.4. Целью приобретения Товара является его использование для механизации погрузо-разгрузочных работ в

обычной (нормальной) технологической среде.

2. СТОИМОСТЬ ТОВАРА.
2.1. Цена Товара составляет ___ (_______________) руб., в том числе НДС 18%  - ____________ руб.
 2.2. Указанная в пункте 2.1 цена Товара является фиксированной на весь срок действия договора.

3. ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.
3.1. Оплата цены Товара производится Покупателем в рублях  в течении 3 (трех) рабочих дней с момента

получения Покупателем счета, выставленного Продавцом.

3.2. Цена товара указана в рублях.

     3.3. В случае неоплаты  Покупателем  Товара в срок,  определенный п. 3.1. договора,  Продавец вправе

отказаться от исполнения настоящего договора. Такой отказ должен быть оформлен в письменной форме и

направлен Покупателю в течение одних суток с момента  просрочки срока для оплаты, определенного п. 3.1.

договора.  В этом случае Продавец обязан  в течение трех суток возвратить Покупателю полученные в счет

оплаты  по договору денежные средства.

Односторонний отказ от договора  не допускается, если  Покупатель произвел оплату с нарушением срока,

определенного п. 3.1. договора, а  Продавец  не направил  в адрес  Покупателя уведомление о одностороннем

отказе от его исполнения. В этом случае  настоящий договор  продолжает свое действие  и стороны должны

полностью исполнять обязательства  по настоящему договору.

4. ПОСТАВКА И ПРИЕМКА ТОВАРА.
4.1. Продавец обязан поставить Товар до места передачи Покупателю в течение 20 дней с момента 100%

оплаты товара Покупателем.

4.2. Место передачи Товара: Тульская обл., г. Новомосковск, ул. Маяковского 28А. Право собственности на

товар переходит с момента передачи Товара, который определяется датой подписания сторонами товарной

накладной.

4.3. Покупатель не позднее трех дней с даты доставки Товара обязан провести проверку качества

поставленного Товара (приемку партии Товара по качеству) и письменно известить Продавца о выявленных

недостатках Товаров. При неполучении Продавцом письменного извещения в указанный выше срок Товар

считается соответствующим  требованиям договора по качеству.

4.4. Доставка товара производиться Продавцом. Стоимость доставки входит в цену настоящего договора.

4.5 Одновременно с  товаром Продавец передает покупателю счет-фактуру, товарную накладную, акт сдачи-

приемки и техническую документацию необходимую для эксплуатации товара.

5  ГАРАНТИЙНЫЕ УСЛОВИЯ И ОБЯЗАТЕЛЬСТВА.
5.1. Продавец гарантирует  нормальное функционирование Товара в течение  12 месяцев со дня подписания

товарной накладной (но не более 500 машинных часов) при условии соблюдения Покупателем правил

эксплуатации Товара и проведения регламентных ТО (технического обслуживания) в сроки, предусмотренные

техническими картами. Все требования Покупателя, связанные с недостатками Товара могут быть предъявлены

Продавцу исключительно в пределах гарантийного срока вне зависимости от причины возникновения

указанных недостатков.

_________________ / Ставцев В.А../                                                  ___________________ /_______________________/

5.1.2. При условии заключения Покупателем договора на техническое обслуживание Товара с
Продавцом гарантийный срок на основные узлы и агрегаты Товара продлевается до 12 (двенадцати)
месяцев с даты подписания товарной накладной Товара (но не более 1000 машинных часов).

5.2. Гарантия Продавца ограничена только дефектами производственного характера и не распространяется

на следующие случаи:

5.2.1. Регламентные работы при плановых ТО, включая диагностические и регулировочные работы, а также

разрушение одноразовых элементов и расходование других материалов при ТО;

5.2.2. Нормальный износ любых деталей, естественное старение и разрушение покрытия деталей,

лакокрасочного слоя, резиновых деталей, обивки и отделки в результате воздействия окружающей среды и

нормального использования;

5.2.3. Незначительные отклонения, не влияющие на качество, характеристики или работоспособность

Товара либо его элементов (например, слабый шум, скрип или вибрация);

5.2.4. Отрицательные последствия, возникшие по причине неправильной эксплуатации Товара,  неполного

или несоответствующего обслуживания (например, невыполнение ежедневных или периодических осмотров и

ТО, значительная переработка (по моточасам) между регламентными ТО).

5.2.5. Отрицательные последствия, возникшие по причине установки на Товар контрафактных деталей, не

имеющих одобрения производителя Товара. Перечень производителей деталей прилагается к технической

документации.

5.2.6. Повреждения Товара, вызванные внешними воздействиями (химическими веществами или

кислотными дождями), пожаром, катастрофами в результате техногенной деятельности человека или его

небрежности, а также стихийными бедствиями.

5.2.7. Ущерб, нанесенный Товару в результате дорожно-транспортного происшествия либо возникший по

вине или в результате небрежности владельца Товара, либо возникший в результате использования Товара не по

прямому назначению.

5.2.8. Отрицательные последствия, возникшие в результате ремонта, переделок или изменений в

конструкции Товара,  проведенных лицами, не имеющими одобрения производителя Товара.

5.2.9. Перечень лиц  имеющих одобрение производителя прилагается Продавцом к технической

документации.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ.
6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору стороны несут

ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

        6.2. За нарушение срока поставки, предусмотренного настоящим договором Поставщик по требованию

Покупателя выплачивает последнему пени в размере 0,1% от цены Товара за каждый день просрочки поставки.

В случае просрочки поставки Товара Покупатель имеет право отказаться от исполнения настоящего

договора. В этом случае Продавец обязан возвратить оплаченные Покупателем денежные средства в течение

трех дней с момента получения уведомления об одностороннем отказе Покупателя от исполнения договора.

7. ФОРС-МАЖОР.
7.1. В случае если Продавец или Покупатель не смогут выполнить свои обязательства по настоящему

договору по причине действия обстоятельств непреодолимой силы, сроки исполнения сторонами договорных

обязательств должны быть продлены на период действия указанных обстоятельств.

7.2. Непреодолимой силой по настоящему договору признается следующее: война и военные действия,

восстание, мобилизация, массовые беспорядки, забастовка, эпидемии, пожар, террористические акты,

стихийные бедствия,  аварии на транспорте. Непреодолимой силой признаются акты органов  власти.

7.3. Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, обязана письменно уведомить вторую сторону.

7.4. Если обстоятельства непреодолимой силы длятся более трех месяцев, каждая из сторон имеет право

отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по договору. При этом вторая сторона не вправе требовать

от стороны, подвергшейся действию непреодолимой силы, возмещения ущерба любого характера.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ.
8.1. Все споры по настоящему договору передаются на рассмотрение арбитражного по месту нахождения

истца.

8.2. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения обязательств.

8.3. Уведомление об отказе от исполнения договора направляется второй стороне телеграфом и считается

полученным второй стороной через четыре часа с  момента отправки телеграммы.

8.4. Вводные заголовки статей настоящего договора включены только для удобства пользования, не

являются содержательной частью договора и не должны каким-либо образом использоваться при его

толковании.

8.5. Наделение одной из сторон настоящего договора правами означает одновременное возложение на

другую сторону соответствующих обязанностей, равно как и возложение одну из сторон обязанностей означает

_________________ / Ставцев В.А../                                                  ___________________ /_______________________/

одновременное наделение другой стороны соответствующими правами, хотя бы эти обязанности и,

соответственно, права и не были прямо упомянуты в тексте настоящего договора.

         8.6. Документы согласованные сторонами по факсимильной связи и электронном виде  имеют

юридическую силу оригинальных документов при этом стороны обязаны обменяться оригиналами документов

до момента поставки товара (включительно) Покупателю.

         8.7. Каждый лист Договора парафируется подписью представителя Стороны Договора, что является

подтверждением юридической силы текста договора.

8.8. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН.
ПОКУПАТЕЛЬ: ООО «ПромЭнергоСбыт»
ИНН 7107064602

КПП 711601001

АДРЕС: 301650, Тульская обл., г.Новомосковск, ул.Калинина, д.15

р/сч: 40702810566210102315

Банк: Отделение № 8604 Сбербанка России г. Тула

к/сч: 30101810300000000608

БИК: 47003608

ПРОДАВЕЦ:
ОГРН:
ИНН
КПП

АДРЕС:
р/сч:

Банк:

к/сч:
БИК:
ОКПО:

Приложение: Спецификация – на 1 л.

ПОДПИСИ СТОРОН:

ПОКУПАТЕЛЬ      ПРОДАВЕЦ
Генеральный директор

ООО «ПромЭнергоСбыт»

_________________ / Ставцев В.А./                            ___________________ /_____________________/

_________________ / Ставцев В.А../                                                  ___________________ /_______________________/

Приложение № 1

к договору

№ ____от ______________2012г.

Спецификация
на поставку гусениц стальных для Bobcat

для  ООО «ПромЭнергоСбыт»

№

Наименование Товара  Ед.

изм.

Кол-во Цена,

 руб.

Общая

стоимость

1 гусеницы стальные для S630\650 ед. 2

2 распорные втулки колес шт. 4

3

и т.д.

Итого:

1. Технические характеристики
1.1.  Размер покрышки  12-16,5”;

1.2. Количество подушек – 38;

1.3. Ширина машины с гусеницами 2001мм;

1.4. Распорные втулки колес – включая 2”;

1.5. Блокиратор стрелы – не требуется.

ПОСТАВЩИК:

Руководитель

__________________ /_______________/

             ПОКУПАТЕЛЬ:
             ООО «ПромЭнергоСбыт»

             Генеральный директор

             ____________________В.А. Ставцев